
Grypa - profilaktyka poprzez szczepienia 
w grupie podwyższonego ryzyka

	 W	 przedstawionej	 tabeli	 uwzględniono	 dotychczasowe	 badania	 odpowiedzi	 humoralnej 
w	grupach	 podwyższonego	 ryzyka.	 Badania	 te	 zostały	 uznane	 przez	miedzynarodowe	 autorytety 
i	 opublikowane	 w	 większości	 w	 czasopismach	 z	 IF.	 Niektóre	 z	 tych	 badań	 zostały	 uwieńczone 
rozprawą	doktorską		lub	stanowią		część	rozprawy	doktorskiej		lub		są	w	trakcie	przygotowywania	
pracy	doktorskiej	,		jak	również		były	częścią	rozpraw	habilitacyjnych	przeprowadzonych	w	Uniwer-
sytetach	Medycznych	w	Polsce.

Badania przeprowadzone w Zakładzie Badania Wirusów Grypy, Krajowy Ośrodek ds. Grypy 
w NIZP-PZH przy współpracy z klinicystami, w grupach podwyższonego ryzyka, 

gdzie oceniano odpowiedź humoralną na szczepienia przeciwko grypie

Dzieci w wieku 6.-35. mż., 3.-8. rż., 9.-12. rż., 13.-20. rż.
										-	z	ostrą	białaczką	limfoblastyczną	(OBL),	szczepione	w	różnym	okresie	od	zakończenia	leczenia
										-	z	hemofilią	ciężką	i	lekką
										-	z	dysplazją	oskrzelowo-płucną
										-	z	przewlekłą	niewydolnością	nerek	poddane	ciągłej	ambulatoryjnej	dializie	otrzewnowej,
												hemodializie	oraz	z	przewlekłą	niewydolnością	nerek	szczepione	jednorazowo	i	dwukrotnie
										-	zakażone	HIV
											-	po	splenektomii	szczepione	w	grupach	wieku	0-5.	rż.,	6.-10.	rż.,	11.-15.	rż.,	≥	16.	rż.
             (praca doktorska)
										-	z	niedokrwistością	plastyczną
										-	z	astmą
										-	z	nieswoistym	zapaleniem	jelit

 Mając	na	względzie	bardzo	niski	procent	zaszczepionej	populacji	w	Polsce	oraz	liczne	zapytania 
telefoniczne	zwłaszcza	osób	z	grup	podwyższonego	ryzyka	o	zasadności	szczepień	przeciwko	grypie	
oraz	skutków	powikłań	pogrypowych	jesteśmy	przekonani,	że	przedstawienie	konkretnych	przykła- 
dów	będzie	pomocne	w	krzewieniu	profilaktyki	 i	zachęci	pracowników	służby	zdrowia	do	ochrony	
siebie,	pacjentów,	a	także	ich	bliskich.	
	 Spis	publikacji	i	kongresów	zawartych	w	książce	autorstwa	Lidii	B.	Brydak:	Grypa. Pandemia 
grypy - mit czy realne zagrożenie?		jedynego	kompendium	o	problematyce	grypy		dostępne	w	języku	
polskim	na	rynku	wydawniczym,	bez	reklam,	wydawca.	Rytm	,Warszawa	2008r.1-492	str.
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Dorośli
										-	dorośli	w	wieku	21.-30.	rż.,	31.-40.	rż.,	41.-50.	rż.,	51.-64.	rż.,	>	64.	rż.		(2 prace doktorskie)
										-	skoszarowani	studenci	Wojskowej	Akademii	Medycznej
										-	pacjenci	przewlekle	chorzy
										-	pacjenci	z	ostrą	białaczką	limfoblastyczną
										-	pacjenci	z	przewlekłą	niewydolnością	nerek		(część pracy habilitacyjnej)
										-	pacjenci	po	allogenicznej	transplantacji	nerek
										-	pacjenci	zakażeni	HIV	z	różnymi	poziomami	CD4,	z	objawami	AIDS	i	bez	objawów
										-	pacjenci	z	nowotworem	piersi
										-	pacjenci	z	nowotworem	tarczycy
										-	pacjenci	z	astmą	(część pracy doktorskiej)
										-	pacjenci	z	grupy	młodych	i	seniorów		(praca doktorska)
										-	pacjenci	z	ostrymi	incydentami	sercowo-naczyniowymi	(część pracy habilitacyjnej)*
										-	pacjenci	z	nieziarniczymi	chłoniakami	złośliwymi	(praca doktorska)
          - pacjenci	z	toczniem	(praca doktorska)
										-	pacjenci	z	pierwotnymi	układowymi	zapaleniami	naczyń:	ziarniniakowatością	Wegnera
              (część pracy habilitacyjnej)
										-	osoby	po	55	r.ż	szczepione	4-walentną	szczep.	przeciwko	grypie	2019/2020
            (rozprawa doktorska w toku)

* wyniki polskich badań  w grupie pacjentów kardiologicznych szczepionych przeciwko grypie zostały włączone 
do Europejskich Zaleceń Kardiologicznych Szczepień Przeciwko Grypie. Lista pozostałych badań przeprowadzo-
nych po oddaniu  książki do druku (po 2008 r.) 
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